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مأموریت: پرورش مدیران انقلابی
تقویت بنیه مدیریتی کشور با پرورش مدیران توانمند از تکالیف رهبر معظم ‌انقلاب برای مدیران است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

روزنه

واکنش به خبر توافق ایران و آژانس
محمد اسامی، رئیس سازمان 
انرژی‌اتمی در واکنش به توافق اخیر 
ایران و آژانس در حوزه نظارت گفت: 
براساس چارچوب آژانس فعالیت 
می‌کنیم و این نهاد بر فعالیت ایران 

نظارت دارد. طبیعی است وقتی مثلًا 3واحد ما می‌شود 
5واحد، نظارت هم به همان نسبت افزایش می‌یابد./ تسنیم

آزمون سخت سوریه
عباس عراقچی، وزیر امورخارجه با 
تأکید بر اینکه امروز سوریه در آزمون 
سختی قرار گرفته است، عنوان 
کرد: راه برون‌رفت از تنگنای فعلی و 
برافراشته نگاه داشتن پرچم استقلال 

سوریه، حفظ روحیه همزیستی بین فرزندان این سرزمین از 
طریق انتخابات آزاد است./ ایرنا

زمان ابلاغ قانون عفاف و حجاب 
حسنعلی اخلاقی‌ امیری، نماینده 
مجلس با تأکید بر اینکه راه اصلاح 
قانون باز است، اظهارکرد: قانون عفاف 
و حجاب قرار بود اواخر آذرماه ابلاغ 
شود، اما به‌دلیل تعطیلی این هفته 

مجلس، این قانون در ابتدای هفته آینده، یعنی اول دی به 
دولت ابلاغ می‌شود./ ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  آیت‌الله جعفر سبحانی، از مراجع تقلید شیعه در جواب 
استفتایی تاکید کرد که حکومت اسامی باید از منکر 

بی‌حجابی جلوگیری کند.
  میدل ‌ایست نیوز به نقل از »یک مقام ایرانی« اعلام کرد که 
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور طی هفته جاری به‌منظور 

شرکت در نشست گروه »دی 8« به مصر می‌رود.
  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور صبح شنبه به‌صورت 
اعلام‌نشده از سازمان برنامه و بودجه بازدید کرد و با رئیس و 

معاونان این سازمان به گفت‌وگو پرداخت.
  امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع طی پیامی خواستار کاهش 

2درجه‌ای دمای منازل و محل کارها  ازسوی مردم شد.
  سردار محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ‌کننده سپاه گفت: 
اکنون عرصه دست جوانان نخبه انقلابی و بسیجی است؛ 

بنابراین امروز آمریکایی‌ها باید از سایه خود نیز بترسند.
  مجتبی یوسفی، عضو هیأت رئیسه مجلس تاکید کرد: 
دکترین امنیتی ایران بزرگ و مستقل است و به هیچ کشوری 

وابسته نیست.
  سالار ولایتمدار، رئیس کمیته دفاع کمیسیون امنیت ملی 
مجلس بر ضرورت به‌کارگیری خودروهای ضدگلوله برای 

نیروهای مرزبانی تأکید کرد.
  مراسم پایانی جشنواره بین‌المللی فارابی روز سه‌شنبه 

با حضور مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور برگزار می‌شود.
  جیک سالیوان، مشاور امنیت ‌ملی آمریکا ادعا کرد که همه 
گزینه‌ها برای ممانعت از دستیابی ایران به توانایی‌های تولید 

سلاح هسته‌ای روی میز است.

لایحه اصلاحی دولت برای قانون عفاف 
و حجاب 

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور درباره آخرین وضعیت قانون 
عفاف و حجاب با اعلام اینکه درخواست کرده‌ایم فعلا این 
قانون ابلاغ نشود، گفت: در حال آماده‌کردن لایحه اصلاحی 
قانون عفاف و حجاب برای ارسال به مجلس هستیم. شهرام 
دبیری درباره روند وفاق جاری میان دولت و مجلس در بررسی 
بودجه۱۴۰۴ نیز عنوان کرد: موضوع وفاق پابرجاست. مجلس 
به کلیات لایحه بودجه دولت رأی داده و جزئیات بخش نخست 
آن نیز مورد بررسی قرار گرفته است. وی با بیان اینکه بسیاری 
از ‌نظرات اصلاحی نمایندگان در بودجه اعمال شده‌است، 
اضافه‌کرد: درمجموع بررسی بودجه با هماهنگی دولت و 

مجلس پیش می‌رود و مشکل خاصی نیز وجود ندارد. / مهر

ظرفیت بالقوه ایران برای ساخت 
هواپیماهای مسافربری

سخنگوی وزارت دفاع گفت: ایران قابلیت علمی و ظرفیت 
بالقوه برای قرارگرفتن در تراز کشورهای سازنده هواپیماهای 
مسافربری و تجاری را دارد. سردار رضا طلایی‌نیک افزود: بخش 
عمده‌ای از فناوری و صنعت هوایی ماهیت دومنظوره نظامی 
و غیرنظامی دارد، به همین علت در مشارکت‌های دفاعی - 
ملی یکی از اولویت‌های وزارت دفاع، هم‌افزایی بین بخش 
خصوصی و شرکت‌های دانش‌بنیان و حوزه‌های صنعت دفاعی 
و همکاری با سایر کشورهاست. وی اضافه‌کرد: مراحل ساخت 
هواپیماهای غیرنظامی در سازمان صنایع هوایی دنبال می‌شود، 
اما سرعت گرفتن و توسعه این ظرفیت مستلزم حمایت دولت و 
مشارکت‌های ملی است که وزارت دفاع پیشنهادهای مشخصی 
را برای تصمیم‌گیری در سطح کلان ملی در این حوزه، آماده 

کرده ‌است./ ایسنا

دستاوردهای بزرگ پدافند هوایی
نیروی پدافند هوایی ارتش در سال‌های اخیر به دستاوردهای بزرگی دست یافته است. امیرمحمد یوسفی خوش‌قلب، 
معاون هماهنگ‌کننده این نیرو دراین زمینه تأکید کرد که دستاوردهای پدافند هوایی ارتش، نتیجه خودکفایی و 

توانمندی این نیرو در حوزه دفاعی است./ پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

هزینه ناچیز ایران برای خنثی‌سازی توطئه دشمن 
ابوالفضل ظهره‌وند، عضو کمیسیون امنیت‌ملی مجلس هزینه‌های ایران برای خنثی‌سازی توطئه ۵هزارمیلیارد 
دلاری دشمنان را ناچیز عنوان‌کرد و گفت: سفرهای اخیر وزیرامورخارجه آمریکا به منطقه، فرمایشات رهبرمعظم 

انقلاب درباره نقش و توطئه آمریکا و رژیم صهیونیستی در تحولات سوریه را تأیید می‌کند./ایرنا

صفحه‌آرا: مجید اصغری

شاخص‌های مدیر انقلابی و متعهد

1  بن‌بست‌شکنی: مدیری که معتقد باشد 
بن‌بستی در کارها وجود ندارد می‌تواند در 
گره‌گشایی از مشکلات کشور و مردم گام‌های 

مؤثری بردارد.
2  رویکرد جهادی: براساس آموزه‌های 
قرآنی، »راه خدا« و »راه مستضعفین« 2رویکرد 

اصلی در مدیریت جهادی به شمار می‌رود.
3  مدیریت انقلابی: حرکت براساس 
شاخص‌های مدیریت انقلابی یعنی اینکه با 
وجود تعهد داشتن به نظم، به مسیرهای تازه و 

بدیع برای تحقق راهبردها توجه شود.

4  مردمداری: توجه ویژه به مشکلات مردم 
و بهره‌گیری از نیروها و ظرفیت آنان در مسیر 
تصمیم‌گیری‌ها 2رویکرد مدنظر در حوزه 

مردمداری به شمار می‌رود.
5  توجه به اولویت‌ها: یکی از محوری‌ترین 
شاخص‌های مدیر انقلابی از منظر رهبر معظم 
‌انقلاب کنار گذاشتن انگیزه‌های گوناگون و 
حرکت بر مبنای اولویت‌های اساسی کشور 

است.
6  متعهد بودن به مردم و نظام: مدیری در 
گره‌گشایی از مشکلات کشور از کارآمدی لازم 
برخوردار خواهد بود که با تعهد به مردم و نظام 

به پیشبرد امور بپردازد.

7  پیگیری تا به‌ دست آمدن نتیجه: مدیر 
انقلابی نباید کار خوبی را که آغاز کرده‌ است در 
میانه راه رها کند؛ موضوعی که از عمده‌ترین 

مشکلات مدیریتی کشور به‌ حساب می‌آید.
8  بهره‌گیری از ظرفیت‌های کارشناسی: استفاده 
از ظرفیت بالای کارشناسی یکی از ویژگی‌های شاخص 

در مدیریت انقلابی به ‌شمار می‌رود.
9 صداقت و مسئولیت‌پذیری: 
مسئولیت‌پذیر بودن و صداقت داشتن در 

کارها ازجمله هنرهای مدیر انقلابی است.
10  توکل و اعتماد به کمک الهی: مدیر 
جهادی مدیری است که علاوه ‌بر دارا بودن 
خودباوری و اعتماد به نفس، به کمک الهی 

اعتماد داشته باشد.
11  فسادستیزی: یکی از محوری‌ترین 
ویژگی‌های مدیر انقلابی و توانا مقابله مستمر 
و بدون استثنا با رخنه اشکال مختلف فساد در 

ساختار تحت‌ مدیریتش است.
12  هدف‌گیری براساس آرمان‌های 
انقلاب: مدیر انقلابی همواره باید با در نظر 
داشتن اهداف و آرمان‌های انقلاب اسلامی، 

رویکردهای سازمانی‌اش را ترسیم کند.
13  اشراف میدانی بر مشکلات: مدیر 
انقلابی با حضور در میدان، ضمن لمس 
مشکلات و گلوگاه‌ها، از راهبردهای مؤثری 

برای گره‌گشایی از آنها استفاده می‌کند.

معاون ‌اول رئیس‌جمهور روز شنبه از کلید خوردن طرحی 
به‌منظور تربیت هزار مدیر جوان و توانمند در دولت خبر داد؛ 
پروژه‌ای که به‌دنبال تکلیف رهبر معظم ‌انقلاب به دولت ‌چهاردهم 
مبنی بر پرورش 100مدیر توانا آغاز شده ‌است و راهبرد تقویت 

بنیه مدیریتی کشور با بهره‌گیری از مدیران توانمند و انقلابی 
را پیگیری می‌کند. محمدرضا عارف در حالی بر نقش‌آفرینی 
وزارت کشور در این زمینه صحبت به میان آورده ‌است که طی 
سال‌های اخیر رهبر معظم ‌انقلاب بارها و در مقاطع مختلف بر 
اهمیت مهیا کردن فضا برای میدان‌داری مدیران جوان و انقلابی 
در بدنه مدیریتی کشور تأکید کرده‌اند؛ رویکردی که زمینه‌ساز 
تحقق »کارآمدی« در عرصه‌های مختلف و به‌ویژه حوزه اقتصاد 
می‌شود. رهبر معظم ‌انقلاب برای تحقق چنین راهبردی همواره 

تأکیدی دووجهی را مدنظر داشته‌اند؛ از یک ‌سو بر ضرورت 
بسترسازی‌های لازم به‌منظور به‌کارگیری مدیران جوان و انقلابی 
ازسوی دولت‌ها و نهادهای مختلف حاکمیتی تأکید کرده‌اند و از 
سوی دیگر، با مخاطب قرار دادن جوانان، خواستار خودسازی 
آنان برای بر عهده گرفتن مسئولیت‌ها شده‌اند. این در حالی است 
که تربیت مدیران جوان و انقلابی ضمن برخورداری از اهمیت 
راهبردی، دارای شاخص‌ها و ویژگی‌هایی است که بیش از پیش 

باید مورد توجه قرار گیرد.

اهمیت تربیت مدیران جوان و انقلابی
اهمیت تربیت مدیران توانا و انقلابی طی 
سال‌های اخیر همواره یکی از مهم‌ترین 
توصیه‌های رهبر معظم ‌انقاب خطاب 
به مسئولان کشور بوده ‌است؛ موضوعی که 
به‌عنوان اصلی‌ترین و »مهم‌ترین ظرفیت 
انسانی کشور« مدنظر قرار داشته ‌است. در ادامه 
به بررسی 3اقدام ویژه در این زمینه می‌پردازیم.

راهبردهای پرورش مدیران توانا
گذشته از ضرورت سرعت ‌بخشیدن 
به تربیت نیروهای جوان، متعهد و 
انقلابی، تشریح ویژگی‌های چنین 
مدیرانی یکی از محورهای مدنظر 
رهبر معظم ‌انقلاب طی سال‌های 
اخیر بوده‌ است. ایشان در مقاطع 
مختلف و به مناسبت‌های گوناگون 
به بیان ویژگی‌های مدیر انقلابی 
پرداخته‌اند؛ ویژگی‌هایی که در تربیت 
نسل تازه‌ای از مدیران کشور باید 

مدنظر قرار گیرد.

1
 مخاطب:  جوانان

اقدام: راهبرد‌سازی‌ برای حضور 
جوانان در عرصه مدیریتی در 

بیانیه گام دوم انقلاب
زمان: 22بهمن‌ماه 1397

محور: آماده شدن جوانان برای 
پذیرش مسئولیت

2
مخاطب: دولت

اقدام: تعیین راهبرد برای دولت 
در نخستین دیدار هیأت دولت 

چهاردهم با رهبر معظم انقلاب
زمان: 6شهریورماه 1403

محور: تکلیف پرورش 100مدیر 
توانا در دولت چهاردهم

3
مخاطب: مسئولان

اقدام: تعیین مأموریت ویژه 
برای محمد مخبر، معاون‌ اول 
رئیس‌جمهور در دولت سیزدهم

زمان: ۲مهرماه ۱۴۰۳
محور: شناسایی و به‌کارگیری 

نیروهای جوان و نخبه

اهداف
   تربیت نسل تازه‌ای از مدیران جوان
  گشودن گره‌های موجود در کشور

  پرورش جوانان برای پذیرش 
مسئولیت‌ها

  به‌کارگیری جوانان در رده‌های 
مختلف

  تربیت نسلی از مدیران پرانگیزه
  ساختن فردای کشور

ویژگی‌ها
  جوان
  مؤمن

  انقلابی
  متعهد

  پرانگیزه 

 1

ویژگی‌های معنوی

  ایمان و تدین

  داشتن نیت الهی

  عدالت‌خواه بودن

  داشتن تقوا و طهارت

  بهره‌مند بودن از توکل و اعتماد 
به خدا

2
رویکردهای محوری

   صداقت داشتن با مردم
  امانتدار بودن

  تعهد داشتن به گره‌گشایی از مردم
  پایبندی به سیاست‌های نظام

  مردمدار بودن
  دلسوز جامعه بودن

  پیگیری کارها تا رسیدن به نتیجه
  مشورت‌پذیری

3
شاخص‌های فردی

  داشتن علاقه به خدمت
  تحرک داشتن
  بانشاط بودن

  صبوری
  داشتن استقامت در کارها

  مسئولیت‌پذیر بودن
  داشتن اعتماد به نفس

  پشتکار داشتن
  برخورداری از همت مجاهدانه
  سنجیدن جوانب عمل و گفتار

اهداف
   امتداد سیاست مدبرانه دولت 
شهید رئیسی در شناسایی جوانان 

توانمند
   استفاده از نیروهای جوان 
برای کمک به دستگاه‌های 

مختلف
  کمک به دستگاه‌های دولتی 

و غیره

هدف
 تربیت مدیران جوان

 پرورش کارگزاران 
جوان

 تربیت اندیشمندان 
جوان

 آماده‌سازی‌ فعالان 
جوان

عرصه فعالیت
 سیاست
 اقتصاد

 فرهنگ
 بین‌الملل

 دین
 اخلاق

 معنویت
 عدالت

ضرورت‌ها 
 بهره‌گیری از تجربه‌های 

گذشته
  درس ‌گرفتن از عبرت‌های 

گذشته
 داشتن نگاه انقلابی

 برخورداری از روحیه‌ انقلابی
 به ‌کار بستن عمل جهادی 

خط قرمزهای مدیر جهادی 
  دوری از ناامیدی

  پرهیز از ثروت‌اندوزی
  مراقبت در برابر سهل‌انگاری

  دور کردن انگیزه‌های متفرقه، به‌جز خدمت 
کردن

  پرهیز از افتادن در دام اختلاف‌های  جناحی
  چشم نبستن در مقابل نفوذ فساد

  عدم ‌عبور از خط قرمز »تقوای دینی« و »تقوای 
سیاسی«

  پرهیز از اشرافی‌گری
  بی‌توجه نبودن به لزوم رعایت بیت‌المال

  دوری از انفعال در مقابل دشمن

 
ایران قوی نوابغ زیادی در تمام زمینه‌ها 
داره؛ نمونه‌اش را در ششمین رویداد 
تولید محتوای دیجیتال، رویداد پایتخت 

می‌بینیم.

@Mahdibehnamzad1
مهدیه

 
متولد ۸۹ هستش و می‌شه گفت تقریبا 
دهه نودی؛ ازش پرسیدم گفت خانوادگی 
در رویداد پایتخت شرکت کردند؛ آن‌هم 
نه یک تیم بلکه 2 تیم در رویداد حاضر 
هستند و واقعا این خیلی زیباست که حتی 

دهه نودی‌ها هم در این رویداد هستند.

@nimak1422
نیما کریمی

 
هم عاشق ایرانن، هم عاشق رهبر، هم 

بچه درسخون و بااستعداد.

@Amir31976428
امیر

 
تاش جوانان باانگیزه برای شرکت 
در مسابقات رویداد پایتخت با هدف 
بالابردن مشارکت در انتخابات ستودنی‌ 

است.

@mahmom_hoseein
مهموم حسین

 
خدایی امسال توی رویداد تولید 
محتوای دیجیتال یه عده با سن کم 
آنقدر خفن ظاهر شده بودن که مگه 
می‌شد آدم به آینده کشور با این جوونا 

امیدوار نباشه؟

@zhrarez
زهرا

 
رویداد تولید محتوای دیجیتال بستری 
شد تا تیم‌های مختلف به‌صورت 
گروه‌های مختلف دوستانه و حتی 
خانوادگی تشکیل بشن برای ساخت 
و ارائه یه پویانمایی و بازی یا برنامه 
موبایلی تا قدرت همبستگی شونو به 

نمایش بذارن.

@yesh3
ریحانه

 
این رویداد نشان‌دهنده همکاری و 
هم‌افزایی جوانان ایرانی در خلق آینده 

دیجیتال کشور است.

@taha_dsd
طاها سعیدی

اختتامیه ششمین رویداد تولید محتوای 
شامگاه جمعه  پایتخت  بسیج  دیجیتال 
)۲۳آذر‌ماه۱۴۰۳( با حضور سردار محمدرضا 
نقدی )معاون هماهنگ‌کننده سپاه پاسداران 
انقاب اسامی(، سردار حسن حسن‌زاده 
)فرمانده سپاه محمد رسول‌الله)ص(( و با 
معرفی و تجلیل از برگزیدگان در سالن چهل‌سرا 

برگزار شد.


